

28.07.2023

SİRKÜLER (2023'67)

Konu: 7456 Sayılı Kanunla İhdas Edilen Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi Uygulaması.

7456 Sayılı Kanunun 1 inci Maddesiyle İhdas Edilen Ek Motorlu Taşıtlar Vergisine İlişkin Tebliğ (Seri No: 1) yayımlanmış olup, özet olarak bu tebliğde;

15 Temmuz 2023 tarihli 32249 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 7456 sayılı “6/2/2023 Tarihinde Meydana Gelen Depremlerin Yol Açtığı Ekonomik Kayıpların Telifisi İçin Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi İhdası ile Bazı Kanunlarda ve 375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” un 1 inci maddesiyle 15.07.2023 tarihinde yürürlüğe girmek üzere Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi tahakkuk ve ödeme mükellefiyeti düzenlemesi yapılmış olup, Ek Motorlu Taşıtlar Vergisi mükelleflerince bu vergiyi ödeme yükümlülüklerine ilişkin açıklamalar yapılmıştır.

Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanunu’nun (I), (I/A), (II) ve (IV) sayılı tarifelerine göre vergiye tabi olan taşıtlar için ek motorlu taşıtlar (MTV) vergisi ihdas edilmiştir.

15 Temmuz 2023 tarihinde gerçek ve tüzel kişiler adına ilgili sicilde kayıt ve tescilli bulunan taşıtlar ile 15 Temmuz’dan 31 Aralık 2023 tarihine kadar ilgili sicillere ilk defa kayıt ve tescil edilecek olan taşıtlar için bir defaya mahsus olmak üzere 2023 yılında tahakkuk ettirilen ve ödenen MTV tutarı kadar ek MTV vergi ödenecektir.

Ek vergi, 2023 yılı için tahakkuk ettirilen motorlu taşıtlar vergisi tutarı kadar olacaktır.

15 Temmuz 2023 tarihinde ilgili sicillere kayıt ve tescilli olan taşıtların mükellefleri adına tahakkuk ettirilecek ek MTV sinin; ilk taksiti 31 Ağustos 2023 tarihine kadar, ikinci taksiti ise 30 Kasım 2023 tarihine kadar ödenecektir.

Örnek: Taşıtlar sahibi olan mükellef, 2023 yılında MTV 2.000,00 TL ödemiş olması halinde; birinci taksit tutarı olan 1.000,00 TL’sını Ağustos 2023 ayının sonuna kadar, ikinci taksit tutarı olan 1.000,00 TL’sını Kasım 2023 ayının sonuna kadar ödemesi gerekiyor.

Kanunun yayımı Tarihinde (15.07.2023) ilgili vergi dairesinde motorlu taşıtlar vergisi mükellefi olanlar Ek MTV inin mükellefi olup, kanun yayımı tarihinden sonraki bir tarihte taşıtların satışı veya devir yapılmak suretiyle başka bir kişi adına kayıt ve tescil edilmesi halinde; ek MTV mükellefini değiştirmeyecektir.

Taşıtların her türlü satış veya devir işlemleri yapılmadan önce bu taşıtlara ilişkin tahakkuk eden ek MTV’ sinin tamamının ödenmesi gerekmektedir.

15 Temmuz 2023 ila 31 Aralık 2023 tarihleri arasında ilk defa kayıt ve tescil edilecek taşıtlara ilişkin ek MTV ise bu taşıtların motorlu taşıtlar vergisi ile birlikte peşin olarak ödenecektir.

Ek motorlu taşıtlar vergisi; 15 Temmuz 2023 tarihinde motorlu taşıtlar mükellefi adına tahakkuk ettirilmiş ve tebliğ edilmiş sayılacaktır.

Mücbir sebep ilan edilen aşağıda tadat edilen yerlerdeki taşıtların mükellefleri/ malikleri **ek MTV'si istisnası** kapsamına alınmış olup,

Kahramanmaraş'ta meydana gelen depremler dolayısıyla mücbir sebep hali ilan edilen yerlerde; (Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis; Malatya, Osmaniye, Şanlıurfa, Elazığ illerinde ve Sivasın Gürün ilçesinde

Deprem tarihi itibarıyla kayıt ve tescilli olan taşıtlar,
Deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hale gelen binaların maliklerine ait taşıtlar,
Depremde ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen taşıtlar,
Deprem nedeniyle eşini veya birinci derece kan hısımlarından birini kaybeden mükelleflere ait taşıtlar,
ek motorlu taşıtlar vergisinden müstesnadır.

Deprem nedeniyle yıkılan veya ağır ya da orta hasarlı hale gelen binaların malikleri ve birinci derece kan hısımlarından birini kaybedenlerden adına kayıt ve tescilli taşıtı bulunanlar ile deprem nedeniyle ağır hasar görerek kullanılamaz duruma gelen taşıtı bulunanlar veya bunlar adına veli, vasi, kanuni temsilciler ve konuya ilişkin olarak vekâletname ile tayin edilen vekiller tarafın bu Tebliğ ekinde yer alan "Ek MTV İstisna Talep Formu" (Ek-1) ve ilgili kurum ve kuruluşlar tarafından düzenlenen tevsik edici belgelerle taşıta dair mükellefiyetin bulunduğu vergi dairesi müdürlüğüne başvurulması halinde, taşıtlara tahakkuk ettirilen ek MTV terkin edilecektir.

197 sayılı Motorlu Taşıtlar Vergisi Kanununun 14 üncü maddesinde; bu kanuna bağlı (I), (I/A), ve (IV) sayılı tarifelerde yer alan taşıtlardan (Ticari maksatla kullanılan uçak ve helikopterler ile taşıt kiralama faaliyeti ile uğraşan işletmelerin bu amaçla kiraya verdikleri taşıtlar hariç) alınan vergi ve cezalar ile gecikme zamları gelir ve kurumlar vergilerinin matrahlarının tespitinde gider olarak kabul edilmez. Amir hükmüne göre, bu bölümde tadat edilen tarifelerde yer alan taşıtlar için, vergi mükellefleri tarafından ödenen Ek MTV kanunen kabul edilmeyen gider olarak kayıtlara alıp, dönemin vergi matrahından düşülmemesi gerekmektedir.

Bu tebliğ yayımı tarihinde (28.07.2023) yürürlüğe girmektedir.

(Resmi Gazete: 28.07.2023 tarih ve 32262 sayılı)

Söz konusu tebliğe aşağıdaki linkten ulaşabilirsiniz.

<https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/07/20230728-7.htm>

Bilgilerinize sunarız.

Saygılarımızla,

TÜRKERLER Bağımsız Denetim
Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.